
DETERMINA n. 831 del 13/07/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 831 del 13/07/2021

OGGETTO: APPALTO  SERVIZIO  DENOMINATO:  LOTTO N.  4  –  FONDO  POVERTÀ 
2018, RETE SEGRETARIATO SOCIALE. DICHIARAZIONE DI EFFICACIA 
DELL’AGGIUDICAZIONE. CIG: 8095050695

Proposta n. D14961-123-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI – ISTRUZIONE – SPORT CULTURA 

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 831 del 13/07/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della  
dirigenza; 

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 04.02.2021, lo scrivente dirigente è stato nominato Dirigente 
del settore “Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura”; 

Vista la Delibera del Commissario Straordinario (con i poteri del Consiglio Comunale) n. 47 del 
02.10.2020, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione triennale 2020/2022; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 29.10.2020 con la quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione (PEG)2020-2022;

Vista la  Delibera  di  Giunta  Comunale n.  04 del  12.01.2021,  con la quale è stato approvato  
l’esercizio provvisorio 2021 e l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei Settore/Servizi ai 
fini di assicurare la continuità gestionale dell’Ente.

Premesso che:

-  con  Determina  Dirigenziale  n.  1187  del  25.7.2019,  è  stato  approvato  l’accertamento  e  
l’impegno  del  finanziamento  denominato  Fondo  Povertà  2018,  riconosciuto  in  favore 
dell’Ambito Territoriale Sociale N14 – Comune di Giugliano in Campania, per complessivi €.  
902.705,46;

- con Determina Dirigenziale n. 2094 del 24.12.2019, l’Ambito N14 – Comune di Giugliano in 
Campania ha formalmente indetta la procedura di R.D.O. per l’affidamento in gestione esterna 
dei servizi a valere sulle risorse dei fondi di cui sopra (Fondo Povertà 2018), in cui è incluso il  
servizio   individuato  con  il  LOTTO  4,  avente  CIG:  8095050695,  denominato  RETE 
SERVIZIO  SOCIALE,  da  svolgersi  sul  portale  MePA  con  il  criterio  dell’offerta 
economicamente  più vantaggiosa  previsto  dall’art.  95,  comma 3  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  nel 
rispetto delle "Regole di E – Procurement della Pubblica Amministrazione - CONSIP Spa", per 
un valore del servizio pari ad € 151.822,86 (oltre IVA al 5% per € 7.591,14);



DETERMINA n. 831 del 13/07/2021

-  scaduto  il  termine  previsto  dalla  R.D.O.  numero  2457543 (Affidamento  rafforzamento  dei  
servizi programmati Fondo Povertà - Servizi e misure per favorire la permanenza a domicilio) e 
nominata la Commissione per l’esame delle istanze pervenute, con D.D. n. 84 del 6/2/2020, in 
seguito  allo  svolgimento  della  gara  (come da verbali  agli  atti  dell'Ufficio  di  Piano,  con gli 
acclusi  documenti  riepilogativi  della  R.D.O.,  scaricati  dalla  piattaforma  informatica  Sistema 
Me.Pa.), l’appalto è stato aggiudicato, salve verifiche di legge, per l’importo di €.  146.182,03, 
Iva esclusa al 5% per €.  7.309,10 (importo con Iva €  153.491,13) costi della sicurezza inclusi 
nell’offerta, alla COOPERATIVA SOCIALE FLEMING SRL con sede legale in Acerra (NA) 
alla Via Pietro Mascagni n. 68 - Codice Fiscale e P.IVA 02592011213, in persona del suo legale  
rappresentante  Signora Carrotta  Rosalia,  nata  ad Napoli,  in  data  22/06/1970,  Codice Fiscale 
CRRRSL70H62F839H;

 -  con  Determina  Dirigenziale  n.  50  del  29.01.2021,  si  è  provveduto  alla  presa  d’atto  ed 
approvazione dei verbali della gara sopra indicata, rinviando a successivo atto la dichiarazione di  
efficacia dell’aggiudicazione;

 - trattandosi di servizi rientranti nel novero dei LEA e rivolti a fasce deboli di popolazione, con 
verbale Prot.  n. 11483 dell’1.2.2021,  nelle more delle  verifiche di rito  presso enti  terzi,  si  è 
avviata l’esecuzione del servizio a partire dallo 02.02.2021;

Considerato che, nelle more dell’approvazione del presente atto, sono state effettuate senza esiti 
ostativi le verifiche di legge sui requisiti dichiarati in sede di gara nonché quelle previste dal  
Regolamento  Comunale  approvato  con  Delibera  Commissariale  n.  43  del  18.9.2020.  In 
particolare per la verifica dei requisiti inerenti al servizio sono stati riscontrati i servizi resi per  
l’Ambito N14 – Comune di Giugliano;

Ritenuto di dover prendere formalmente atto delle verifiche in parola; 

Dato atto che la Cooperativa aggiudicataria ha fatto pervenire in data 18.05.2021 – Prot. 51376, 
comunicazione di conferma dell’importo offerto in sede di gara;

Dato atto che  il R.U.P. è il sottoscritto Dirigente Dottor Giuseppe De Rosa, per subentro al 
precedente 

Dirigente di Settore;

Rilevato che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6  
bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. e che sono assolti gli obblighi previsti dal vigente Piano 
triennale per la trasparenza e l’integrità e dal Piano Triennale Anticorruzione.

Visti  il Decreto Legge 10.10.2012 n. 174, convertito nella Legge 7.12.2012 n. 213 nonché gli  
artt. 97 e 107 del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

1) di prendere atto delle verifiche di legge sui requisiti dichiarati in sede di gara e di quelle  
previste dal Regolamento Comunale approvato con Delibera Commissariale n. 43 del 18.9.2020, 
effettuate sulla Cooperativa sociale aggiudicataria del servizio, senza esiti ostativi;



DETERMINA n. 831 del 13/07/2021

3)  di  dichiarare  per  l’effetto  l’efficacia  dell’aggiudicazione  dell’appalto 
denominato  FONDO  POVERTÀ  2018  –  LOTTO  4,  avente CIG:  8095050695, 
denominato  RETE SERVIZIO SOCIALE, in favore della  COOPERATIVA SOCIALE 
FLEMING SRL con sede legale in Acerra (NA) alla Via Pietro Mascagni n. 68 - Codice Fiscale  
e P.IVA 02592011213, in persona del suo legale rappresentante Signora Carrotta Rosalia, nata ad 
Napoli,  in  data  22/06/1970,  Codice  Fiscale  CRRRSL70H62F839H,  per  l’importo  di  €. 
146.182,03,  Iva  esclusa  al  5%  per  €  7.309,10  (importo  con  Iva  €  153.491,13) costi  della 
sicurezza inclusi nell’offerta;

4) di dare atto che la stipula segue le procedure del Me.PA;

5) di dare atto che la somma complessiva occorrente per lo specifico servizio 
de  quo,  individuato  come  LOTTO  4 –  RETE  SERVIZIO  SOCIALE,  di  €. 
153.491,13 (IVA inclusa al 5%) è stata già impegnata con D.D. n. 1187/2019 e 
trova copertura alla Missione 12, programma 04, titolo 1, capitolo 10041201, 
impegno 456/7-2021 del Bilancio di Previsione 2021, pluriennale 2020-2022;

6)  di  disimpegnare  l’importo  di  €.  5.922,87  riallocando  tale  differenza 
sull’impegno padre n. 456/2021, capitolo di spesa 10041201;

7) di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 28.02.2022;

8) di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è 
compatibile con i relativi  stanziamenti di cassa e con le regole del patto di 
stabilità interno, ai sensi dell’articolo 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000;

9) di  dare atto che il  presente provvedimento ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria, resa ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 831 del 13/07/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Dichiarazione di efficacia 
aggiudicazione gara. Importo della spesa euro 153.491,13. Impegno Contabile 456/7-2021 alla Missione 12 
Programma 04 Titolo 1 Capitolo 10041201, Bilancio 2021-2023. Si assicura al riguardo di aver effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della gestione 
dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 
D Lgs 267 00

Lì, Data 13/07/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-07-13T10:06:49+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-07-13T10:09:29+0200
	Giuseppe De Rosa




